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TERMS 
Prices are in Canadian funds . Pay ment is due o n d e live ry . We would 
appreciate payment from U.S. and overseas customers in bank draft 
or money order, if possible. 

NOTE 

The abbreviation aa is frequently used indiscrimin a te ly for bron Lc 
and copper when on ly one of these metal varieties is th o ught to ex ist. 

Please check ca talogue ca refull y as ce rtai n items may be listed und er 
several headings . 

Due to the holiday season , cata logues ma y be ex pected to be de lay ­
ed in the mail , and sho uld not be considered obsole te. 

Cover illu str~tion r,o rn Diderot & D'A kmbcrt 's E11c:1·clopedie. 



NUMISMATIC BOOKS, CANADIAN MEDALS, SCRIPT, 
COLONIAL COINS, TOKENS, & SOME AMERICANA 

NUMISMATIC BOOKS 

I. American Journal of Numismatics and Bulletin of the American Numis­
matic and Archaeological Society. Vol. I, No. 1, May, 1866. 8 pp. some­
what brittle. $7 .50 
The first issue of the earliest North American numismatic society publication. 

2. Banking and Commerce, Select Standing Committee on .. . Minutes of 
Proceedings and Evidence. Nos. 1-15 . Ottawa, 1934. 9 I 5 pp. self wraps. 
(15 parts). $60.00 

3. Breckenridge, Roeliff Morton. 
I 910 . 308 pp. & charts. wraps. 

The history of banking in Canada. Wash., 
$50 .00 

4. Breton, P.N. Breton's Illustrated Canadian coin Collector. Montreal, 
1890. 48 pp. of illustrations, wraps . Also, !st Annual Supplement. Mont· 
real , 1892. 20 pp. of illustrations. wraps. both $45 .00 

5. Breton, P.N . Price list of Canadian Coins and Medals for Sale by ... Mont­
real , n.d. (cl890). 6 pp. self wraps . rather fragile. very rare . $50.00 
"I had the honor to sell my collection of Canadian coins and Medals to the Quebec 
Provi11cial Government for their Museum, and for that purpose I have bought four 
extensive collections to make mi11e as complete as could be. Amo11g these were the 
well known A . Desroches and L.R. Baridon 's collections which contained many rare 
and mostly 1111ique p_ieces. The following are the duplicates left me from those col­
lections, which I offer at very reasonable prices to complete the transaction. Every 
coin g11ara11teed genui11e, unless otherwise specified. No Coins sent on approval. Send 
orders early to prevent disappointment. R emittance should be made by money order 
or registered letter. Every collector should work to complete his Canadian collection 
before the next rise in prices. The coins are numbered as per Breton's Illustrated Can­
adian Coin Collector, and Medals as per Leroux's Cabinet." 

6. Breton, P.N. Catalogue of the Collection of Copper Coins belonging to ... 
Montreal , 1890. 8 pp. self wraps . 207 lots . very rare price list. $50.00 

7. Breton , P.N. Advertising broadside for his "Illustrated History of Coins 
and Tokens Relating to Canada ." One of these was illustrated on the cover 
of my catalogue no . 23. Has been folded several times and is repaired at 
the back. A nice piece that should be framed . 14 1/4 x 10 in . $35.00 

8. Charlton, J .E. Canada and Newfoundland Paper Money, 1866-1935. n .p. 
n.d. 19 pp. ill . wraps. $3.50 

9. Clapp, George H. The United States Cents 1804-1814. Coin Collector 
Series Number Eight. N.Y., 1941. 12 pp. ill. wraps. $5.00 

10. Coin Collector's Journal. Vol. 7, Nos. 1- 12. Complete year of Wayte Ray-
mond's publication. 1940. 12 issues. wraps. ill . 344 pp. $20.00 
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11. Same. Single issues. Vol. '.!, No . 10 ; Vol. 16, No . 3 , o . 4. 1936, 
1949. each $ '.!.SO 

12. Conant, Charles A. The Banking System of Mexico. National Monetary 
Commission , Wash., I 910. 294 pp. & statistical tables . wraps . $25 .00 

13. Courteau, E.G. The Canadian Bouquet-Sous. St. Jacques, 1908. 72 pp. & 
2 pp. , adverts. wraps bound in with - Low ; Lyman H. lont real Sou Tok­
ens. New York, 1909. 4 pp. conversion chart (Breton to Courteau) Pages 
12 , 13 of first have piece of scotch tape down hinge, however not affecting 
any of the text. $20 .00 

14. (Courteau, E.G.) Collection sold by Hans Schulman , 1946. Cat. No. 26. 
pp. 98-106. Many Can. rarities . This is the 2nd portion of the Courteau 
Sale ; the first was offered in 1944. Both are fixed price sales . This cata­
logue also contains Gibbs' article , " Odd and Curious Money of the World." 
pp. 123-172. 194 pp. wraps. $25.00 

15. ' Curto, James J . 
1970. 304 pp. ill. 

Military tokens of the United States 1866-1969. Iola , 
$ 10.00 

16. Dupriez, Charles. Monnaies et Essa.is Monetaires du Royaume de Belgique 
et du 'Congo Beige. Brussels, 1949. 2 vols. 226,425 pp., wraps. Lacks the 
third vol. of plates. $15.00 

17. Edgar, Pelham. Napoleon as Forger. Extract fro m an . Bankers' Ass . 
. Journal, Aug., 1901. pp. 203-2 13. $6.00 

18. Evans, George G. {editor and publisher). Illustrated history of the U.S. 
Mint ... Phil., 1892. I 79 pp. ·& numerous plates of U.S. coins. Other illus­
trations of coinage apparatus in the tex t. fine copy , but spine torn in three 
places. $ IO .00 

19. Flux, A.W. The Swedish Banking System . National Monetary Commis-
sion. Wash., 1910. 247 pp. & chart. wraps. $25 .00 

20. Grenny, F.J . Catalogue of Scarce Communion Tokens used by Pres-
byterian Churches of the Dominion of Canada. For Sale at the Prices 
Aff0ed by , .. n.p .n.d. c I 894. 5 pp. self wraps. needs repair. $25 .00 

21. ·Hudson's Bay Company's Historical Exhibit .at , Winnipeg . Fifth edition. 
June, 1925 . 76 pp. wraps. $ 10.00 

22. ~ewitt, ·u .. & 'H_ead ,' Barclay V. English coins and tokens. London, 1890 . 
. . .. 12_8 pp. & 8 pp. adverts. , ill. . $7 .SO 

23. Lees, W.A.D. Three photographic plates of the Ships, Colonies & Com-
. merce Token~ as described by Lees in his monograph of that title. These 
•• plates are· reproductions of ·a very limited original issue to friends and cor­

respondents. The original plates lacked a photo of the rare Lees 5 (Wood 
9a) as the coin had been lent to a collector anti not returned in time for 
its inclusion . A photo of this variety has been added. $ I 0 .00 

24. Lero_ux, Jos. The Canadian Coin Cabinet. Montreal , I 888. 308 pp. , ill. 
~pund with' - Supplement to ... Montreal ,_1890. 92 pp. fi_ne. • SS0 .00 



@ u nderman , H.R. Money and legal tender .. Y., 1877 . J73 pp. S15.00 
The author was Director of the Mint . 

26. McC ready , A.L. McC ready's Pa pe r Money Record. Coboen , Ont. !st 3 is­
sues , April , June, Se pt ., I 949. 4 , 7, 6 pp. ill . self wraps . $35 .00 
Published every now and then as a personal record and for circ11la1 iu 11 amongst a 
steadily gro wing group of friends a11d correspondents wl,o have a mutual i11 tcrest in 
the collecti11g of o ld -tim e paper money . .. 

27 . Same, but 1st Issue on ly. S10.00 
28 . Meek, Wilbur Thornton. T\1e Exchange Media o f Colonial Mexico . Co-

lu mb ia Univ., ew York, 1948. I 15 pp., wra ps . $25 .00 
--submitted in partial fu lf illment of the requirements for the degree of Doctor of 
Ph ilosophy , in the FaC11lcy of Po lit ical Scie11 ce, Co lu mbia University . " 

. 29 . Mehl 's Numismatic Monthly. Vol. 3 , No. 6. June, 19 10. pp. 8 1-96. ill. 
wraps . S5 .00 
A rticle on John Highlcy 's "Cranby Tokens. " 

30. Same . Vol. 4 , o . 12, Dec., 19 1 I. pp. 14 1-156. ill. wra ps . S3 .50 

3 1. Mon tgomery, Paul. 
29 pp. , ill. wraps. 

The Roman ce of Canada's Money. Toronto , 193 3. 
$3 5.00 

A very scarce work. 

32 . Morgen thau, B. Early umismatic Highways and Byways . Early United 
States Transportat ion Tokens . Reprinted from the 1umismatist , vol. LX , 
Feb., I 94 7. 11 pp. ill. wraps. $2 .50 

33. Morin , Victor. Les Ordres de Chevalerie Religieuse au Canada. Hull , 
1940 . 33 pp. wraps. $60 .00 
Although 300 copies were printed, th is pamphlet is very rare. 

34. Morin, Victor. Les medailles decernees aux lndiens d' Amerique. In Trans . 
Royal Soc. of Canada . Dec. 1915 . pp. 277-353 & 29 pp. ill. $20 .00 

35. Mosher, Stuart. United States Commemorative Coins . 1892-1939. Coin 
umber One. 2d Ed. N.Y. 1946. 52 pp. , ill. wraps . $5.00 

37 . 

Collector Series 

Oudard , George . John Law : A Fantastic Financier , 167 1-1 729. London , 
1928. 380 pp. Frontis . d .j. $1 7.50 
An historical no ,,e/. 

Peltzer. Catalogue of the Peltzer Collection of American Coins. Glendin­
ing & Co., June 20th , I 927 . 127 pp. 14 plates. unpriced . wraps . lack­
ing. $20 .00 
Canada, U. S. , including territorial go ld, Betts medals, Proclamation m edals, import­
ant Central & South A merican coins. 

38. Pond, Shepard . The Silver Ecus of France . I 642-1936. Coin Collector 
Series Number Three. N.Y., 1940. 23 pp. ill. wraps. $5 .00 

39. Sand ham, Alfred. Advertising broadside of " Numismatic and Historical 
Works" by Sandham. approx. 6 1/2 x 8 1/4 in . I p. (c l 873). $35 .00 

40. Sandham, Alfred. Coins, Tokens and Medals of the Dominion of Canada . 
Winnipeg, I 962 reprint of the Montreal , l 869 ed . 72 pp. wraps . S5 .00 
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4 I. Sansum, Oliver Barker. Tables. in Dollars and Ce nt s. showing the Interest 
at 6 and 7 Per Cent , on any Sum, from One Dollar to Ten Thousand Dol­
lars, from One Day to Three Hundred and Sixty-Five Day , and fro m One 
Month to Twelve Months : Also , Exchange on Londo n, in c ries, from 6 lo 
16 Per Cent , Advance . The Decimal Value of Halifax Currency, from One 
Farthing to One Thousand Pounds. Montrea l & Toronto, I 63. 7 & 123 
pp. & adverts. 35.00 
An interesting curiosity. A cco 11111s at that time were rendered i11 bo th the o ld curren­
cy of pounds, Shillings and pence (Halifax Currency) and i11 do llars a11d cc111 s. (A 111 er­
ican Currency). ----

42. Spink & Son. Numismatic Circular. Jan . 1951 - March 1970. Almost twen-
ty year run. $ 175 .00 

43. Yon Philippovich, Eugen. History of the Bank of England and its Finan­
cial Services to the States. National Monetary Commission . Wash., I 9 I 1. 
297 pp. wraps. $25.00 

44. Wallace, W. Stewart . The Pedlars from Quebec and Other Papers on the 
Nor'Westers. Toronto, 1954. 101 pp. d .j . $12 .50 

45. Wood , Howland. The Mexican Revolutionary Coinage I 9 I 3-1916. um 
Notes and Mon. , no.4 . New York, 1921 . 44 pp. & 26 plates . wraps.$ 10.00 

SCRIPT, ETC. 

46. Nova Sco tia. Promissory notes : For the urns of £20 and £50 . Both 
documents are unsigned , and promise to pay the urns mentioned to the 
holder after claim has been established lo the Territory of ova co tia 
by the heirs of Sir WiJliam Alexander (earl of Sterling) 184- . e.f., but 
stained . I 00.00 

47. French Colonies . " Ordonnance". Douze? Livres, June 11, 1753 . Signed by 
Bigot . Very poor condition , being only a portion of the ordonnance con­
temporarily backed on paper from a book. Interesting that such a mu til­
ation actually circulated. Rare as card money. $275 .00 
These ordonnances ivere issued by Bigot, cl 750-1759 to the extent of 80,000,000 
or $14,000,000, and as a reru/t destroyed public confidence in paper. 

48 . Quebec Bank. book of 17 counter cheques . I 91-. Printed by Rolph and 
Clark, Toronto. $30 .00 

@ Merchant Advertising paper. Reich Bros., 104 St. Paul St. W. , Montreal. 
Obv. Satirical replica of U.S. $1000.00 vill. (Tausend Dollar). v.g . $20.00 

@ Sim. Pocock Bros., London, Ont. 140 Dundas St. Rev- Cheap Boot and 
Shoe Store. The note is torn in three pieces, but is complete and would 
otherwise be fine. $20.00 

MEDALS 
✓ • 

51. P.E.I. Seal of St. Dunstan College. COLLEGIUM ST. DU STA I. 1822./ 
EX EODEM FONTE FIDES ET SCJENTIA. (college arms) . ae. 50 mm. 
v.f. • $50.00 

52. New G_lasgow, 'N.S. Schools of New. Glasgow. Trial piece of rev. irt copper 
• "ofLer. 1875h. Struck without collar :·35 mm. unc. $35 .00 

53. Sim. , but the regular issue . (Obv. Victoria) ae . unc . $20.00 
- 4 -



54. Nova Scotia Annual Provincial Ex . Obv. In Centre , arms ; underneath, HA­
LIFAX . Around border , ARTS AGRICULTURE HORTICULTURE FISH­
ERI ES MIN ES/INDUSTRIES. ae. 56 mm. a.u. $35 .00 

55 . Nova Scotia Industrial Fair & Agricultural Exhibit. (1894). Rev. Industries 
Education Fine & Applied Arts. ae . 51 mm . a .u. $30 .00 

56. N.B. , St. Andrews. Algonquin Golf Club . (St. Andrews' cross entwined 
by thistle wreath) Rev . engraved , "Sir Thomas Shaughnessy Cup. Champ­
ionship, 1912 Runner Up Miss Greene." ae . 44 mm. clasp removed . 
v.f. $17.50 

57. St. John , N .B. Dominion Exhibition , I 910. Obv. (Arms of St. John sur-
rounded by arms of nine Canadian provinces . ae . 38 mm . unc . $30.00 

58 . Quebec Taken, 1759. Betts 42 1. Br. 51. ae. e.f. $125 .00 

59. Lower Canada. Exposition Provinciale Agricole . Obv. engraved , (above her­
ald), " 1868/Bull 3 years & Over"; (below herald) " Corporation du College 
St. Laurent/St. Laurent." Ler. 610 . ar. by Caque. unc., but an attempt has 
been made to remove the naming "Corporation du College St. Laurent." 
The scratches , fortunately , are not heavy . $125 .00 

60. Lachine, Que . Commemorating the Coronation of King George VI and 
Queen Elizabeth , May 12, 1937. Obv. Accoladed busts of King and Queen , 
to left. ae . 31 mm. e.f. $4.50 

6 1. Montreal, Que . Cathedrale de Montreal. Ler. 117 Sa . Rev. (arms of Mgr. 
Bruchesi) al. 37 mm. e.f. $5 .00 

62. Another , butinae . e.f. $7.50 

63. Montreal , Que. Carnival, Ice Palace . Ler. 1 I 6 I. w .m. loop removed . 

fine. $6.00 
64. Mont real , Que. Exhibition Souvenir , 1892. Rev. View of Montreal in 

1642 . Ler. 1517f. w.m. pierced for susp. 35 mm. e.f. S7 .50 

65. Montreal , Que. McGill College Davidson medal for the f-ligh School of 
Montreal. Br. 115 . ae. proof by Carter. SS0.00 

66. Montreal, Que . McGill College Holmes medal for medicine . Br. 116. ae. 
proof by Carter. $75 .00 

67. Montreal, Que. McGill College Logan medal for competition in geology 
and natural sciences . Br. 11 7 . ae. by J .S. Wyon. a.u. $50 .00 

68. Montreal , Que. McGill College Prince of Wales medal for logic and mental 
and moral philosophy . Br.119. ae. proof by Carter. $50 .00 

69 . Montreal , Que . 
Wyon. a .u. 

McGill College Torrance medal for law. Br. 121. ae . by 
$75.00 

70. Montreal, Que. Presbyterian College. (John Calvin). Br. 130. ae . proof by 
J .S. & A.B. Wyon. $60.00 

71. Societe Numismatique de Montreal. 25ieme Ann., 1887. Br. 170. Trial 
pieces of obv. & rev. w.m. e.f. ex Donat Coll. $125.00 
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72. Quebec. Quebec. Winter Ca rnival. Ler. l 15 1 Rev. Ob v. Ice Palace, 1885 . 
copper. e .f. I 5 .00 

73. Sim. lee Palace, 1896. co pper. e.f. 15.00 

74. Quebec, Quebec. Lacrosse Champion . Br. 187 . a r. Th.is specimen has an 
engraved bar added, inscribed , "Capta in ." T he jeweller's name , C. Seiffert 
appears on the rev. in a rect.cartouche , e.f. This is the first of these medals 
that I have seen with an added bar. $ 150 .00 

75 . St. Cesaire, Que . College St . Cesaire Canada. 1869 Convent um 1904 . Rev. 
Congregation Sainte Croix. 1847. gilt. 38 mm . loop susp . e.f. $7.50 

76. (Quebec). Banque Canad ienne Nationale medal. (Child with mother giv­
ing Coin to a seated lady; bearded man looks on) Rev. (Co rn crib with 
thatched roof, wheat sheaves, co rnu co pia.) On plaque below, OFFERT E/ 
PAR LA/ BANQUE CANADIENNE NATIONAL E. ae. 63 mm . in wooden 
box of issue which is , however , unhinged. e .f. $45 .00 

77. Upper Canada Preserved . Br. 57. copper restriking of first issued medal. 
This is probably an ea rlier issue than the 100 numbered silver speci mens 
struck for W.S. Coutts by Messts. Wyon around 1900 . $200 .00 
No originals in copper , silver or go ld are known of this medal. The r ep lacement medal 
dared / 8 15 ( l er 866a) is known i 11 copper of t wo sizes. The smaller size com es with a 
swivel arrachmell/. Both ar e IIery rare. 

78. Barrie, Ont. Barrie Public Schools. (a rms) Rev . Awarded for Fou r Yea rs 
Punctuality etc. ae. 40 mm. e.f. $20 .00 

79. London , Ont. Western Fair Ass . Ler. 1474. ae . unc . $60.00 

80. Oshawa Knights of Labor Demonstra tion . J oseph Hall Works . Ler I 2 10. 
iron . v.f. $25.00 

8 I. Ont. , Ottawa. Central Ca nad a Exhibition Association. (arms) Rev. Award-
ed To (oak wreath) ae . 50 mm . e.f. $25 .00 

82 . St. Catharines, Ont. Ridley College. Ler . 1235 . ae . proof by ll is. 38 
mm. $20 .00 

83 . Toronto Industrial Ex. Main . Bldg. Rev. Souvenir and Semi-Cen t. , I 884 . 
Ler. 1509. w.m. e.f. , susp. removed. $6.00 

84. Toronto , Ont. C.N .E. plaque. Sir James Whitney, Premie r of Ont. Rev . 
1814 A century of Peace 1914. ar. rect. 55 x 43 mm . by Ellis. e.f., some­
what spotty. Also metal stand with which the plaque was presented. Said 
to have been presented to Sir Henry Worth T ho rnton. £3 5.00 

85 . Sim . Colonel The Honourable Herbert A. Bruce Lieutenant Governor of 
the Province of Ontario I 935 . Rev. Exhibition arms. ae . rect. shaped but 
for circular top. 64 x 39 mm . Struck by Roden Bros. Same provenance to 
preceding. Also has metal stand . $2 5.00 
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86. Sim. PR ESE NTATION PLAQUE. The Hon. Willi am Do nald Ross Lieut ­
Govern o r o f th e Provin ce of Onta rio. Rev. Empire Yea r ( lion) Awarded to 
(e ngraved) Sir Henry Worth T ho rnton , K.B. E. 1929. The obv. portrait of 
Ross was engraved by E. Hahn and was struck by Roden Bros. The so­
ca lled go ld medal, but is onl y go ld fill ed . Sq uare shaped but for circular 
to p. 54 mm. e .f. with metal stand . S 150.00 
Sir /l e11ry 1Vor1 h Thornto n was presid ent of Ca nad ian Na tio 11a/ Rai!ll'ay s f ro m 
1922- / 932. 

87. Toront o , Ont. Vi cto ria Uni v. Ler. 1853 . w.m. vJ. SJ 5 .00 

88 . Ontario . Law Society . Ler. 150 6. ae . proo f by J .S. & A.B. Wyo n. $7 5.00 

89 . (O ntario). Ob v. (Roo ter) Rev. BEST GA ME BANTAM /VICTOR BA RB-
ER MEDAL. by Wanl ess . Toro nt o . ae . 4 5 mm . e.f. $20 .00 

90. .W.T ., Regi na . Firs t Terri to rial Exhibition. July 29 th to Aug. 7 th 1895 . 
O pe ned by Hi s Excr llency Lord Aberdee n. Rev. Under Supervision o f 
Lieut . Govern or Mackint osh . Ler. I 5 17m. al. 38 mm. pie rced , as usual 
an d ano ther pun cture attempt. v.f. , slightly stai ned . $30 .00 

9 1. Sim. Go To Regina, N.W.T . 39th July to 7th Aug. , 1895. Rev. (coat o f 
arms of Canada) Ler. 996n . al. 37 mm. pie rced . fine , little edge dam-
age . $35 .00 

9 2. Rupe rtsland . Gro up of three medals. (a) Adam Thom memorial medal. 
Obv. sa me as Br. J63 . Rev. PR ESE T ED IN MEMORY OF ADAM THOM 
LL.D. RECORDER OF RUPERT'S LAND. ae. proof by A. Wyon. (b) 
Bishop o f Rupertsland medal. Br. 163 . ae. proo f by A. Wyo n. (c) Same as 
preceding, bu t in a r . 3 pieces $ 900 .00 

93. Vanco uver, B.C. Commemorative of the opening of the Granville and 
Westmj nster A ve. Bridges I 909. Presented by Armstrong , Morrison & Co . 
ae . 38 mm. a .u. $35 .00 

94. Brit ish Co lumbia Agricultura l Industrial and Mining Exhibition. Obv. Fore­
gro un d shows lumberman ; background depicts mjning and agri cultural 
scenes. ships and mountains. ae . 37 mm . proof, small verdigris spot on 
obv. S30.00 

9 5. Arbit ra tion medal ( 1829). Let. 8 30 . ae. e.f. S75 .00 
Co ncerns lim it s between Canada and U.S. 

96. Gov. Ge n. medal. Baron and Lady Byng. ae. 50 mm. a .u. $85.00 

97. Sim . Gov. Gen. and Lady Willingdon. ae . 50 mm . a .u. SI 00.00 

98. Coronatio n o f King Geo rge V & Quee n Mary . Rev . Maple Leaf, Inscript-
io n. Obv . signed Hemming. a l. pierced . 38 mm. v.f. $7 .50 

99. Recovery of the Prince o f Wales . Canadian Thanksgiving I 5 Apr. I 872. 
Obv. Pr ince o f Wales. Br.I 73. ae. proo f by J .S. Wyon. little impa ired . $3 5.00 

J 00. Presbyterian Church in Canada. Ler. I 235s. ae . proof. 38 mm . $25 .00 

101. Canada . S0thAnn . ofOblates 1841 -189 !.Ler. l 642a . gilt.e.f. $ 6.00 
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102. (England). Dr. Barnardo 's Homes. Presented to (Engraved) Harry Wood­
end for Good Conduct and Len·gth of Service. Storer I 64. li sts the medal 
as from London , England . Paquet , Part I , No. 58, claims th is medal was 
made by Ellis of Toronto . ar. SI mm. e.f. $40.00 

103. William Pitt (the yoi.mger) medal by T. Wyo n. Liverpool Pitt Club 18 14. 
(Bust of Pitt , to left) Rev. Britain Victorious. Tyeranny O verthrown . Eur­
ope Protected. Peace Restored . (A ll egorica l figures embracing Britanrua) 
Beautiful silver gold washed medal encased in glass and original red lea ther 
box. Some light scratches on obv., rev. glass portion lacking, box in two 
pieces due to being unhinged . $ 125 .00 

BRETON LISTED COLONIAL COfNS & TOKENS 

104. French Colonies . Sol of IS Deniers, 1692 cmkd. wi th a fleur-de- lis fo r 
circulation in the co lonies. Ciani I 979. Hart Sale , 1888 offers one for sale 
(Lot 1003). $250 .00 

105. French Colonjes. Mousqueta irre . (30 Deniers) 1713. poor. mintmark in -
distinguishable. $20 .00 

106. Colorues fran ~oises, 9 Deniers , 172 1 H. Br. 506. (La Rochelle) fi ne, reas-
onably well centred. ex Donat Coll . $30.00 

107. Sim. 1722/1 I-1 . fair-good . porous sur face . $25.00 
108. Sim. I 722/ I? H. fine . appears to have been cleaned some time ago and is 

darkerung. ex Donat Co ll . $40.00 

109. Sou Marque. 1738 R. (Orleans) Br. 508. v.f. $85.00 

110. Same , but I 739 ? mintmark . Obv. different is mo let of five po ints , rev. is 
dog . Pa;is mint? copper. probab ly a contemporary counterfeit. fine, but 
weakly struck a t bottom, thus the rruntmark doesn't show up . verdigris 
marks. $20.00 

1 I I. Sou Ma rque, 1741 /3 BB. (Strasbourg) Br . 508 . f-v.f. sm . dig in centre 
obv. 55.00 

I I 2. So-called John Law series. I Liard. 172 I S. (Rei ms) Ler. 254g. v.g. , edge 
damage. $20.00 

113. Sim. 6 Deniers. I 720 S. Ler . 254f. fin e. $35 .00 
l 14. Another, but dated 172 J. fine. $35 .00 

115 . Same , but l 722 K. (Bordeaux) fa ir. $20 .00 

1 I 6. Magdalen Island penny , 18 IS. Br. 520. ~i ce fine, cou ple of minor edge 
nicks. $ 15 .00 

117. Bank of Montreal Side-View penny , 1838 . Br . 523 . v.f. , but plugged and 
re-tooled over " M" of "Montreal". There are also a cou ple of It. scratches 
in obv. field . Ex Donat Coll. $285 .00 

118. Bank of Montreal Side-View 1/2 penny , 1838. Br. 524. C. 30. v.f. ex Do­
nat Coll. $ 175.00 
A /ways struck without a co llar and 0 11 a brassy p /anchet; a11 inferior isrue to those 
dated 1839, but scarcer. 
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I 19. Quebec Bank 1/ 2 penn y, 185'.2. Br. 529. ni ce un c. but fo r two small obv. 
verdigr is marks. $35.00 

120 . Montrea l & Lach ine Rail road Co mpany token . Br . 530 . v.f .-e .f. S 11 5 .00 

l '.2 1. Ano ther , but in v.f. $90.00 

122. Bo ut de L' lsle token. Br. 536. The fake which .may be easily determined 
by five poin led star ins tead of the six poi nt s on th e o riginal. fine . S45 .00 
This 1111111ber, and also Br. 5 45 wer e co111l/erfeit ed abo111 1890. /11 1•arious publicat ­
io ns. it beco mes apparent that tire perpetrato r of tir e fakes I,·as k11o w11 10 numismat­
ist s, bu/ Iris name. 10 my k nowledge. /,as ne•·er pre11wusly appeared in prim. I recent­
ly acquired 0 11 i111eres1i11g le11er from Dr. Courreau who exposes lir e forger as Louis 
Lauri11 fro m C:at i11eau Poin1s, Que. H e was 1he issuer of tir e 11111nisma1ist card Br. ·630, 
a11d specia l ized in co //ec1ing Canadian Communion tok ens. /11 addition to the t elilale 
star. tire crude 1m rk111anslrip and th ickness of 1/re flan is a dead g i11eaway in idem ­
ify ing tir e count erfei1s. 

123. Yexa to r Canad iensis I /2 penn y. Br. 558. virtually no wea r, but poorly 
struck up. The few le tters visib le a re very strong . $50 .00 

124. Yexator Canadiensis 1/2 penny , Br. 559. Uniface examp le of rev. only. 
fin e for co in. Ex Donat Co ll. • S75.00 

125. Lauzo n Fe rry token , 18:2 1. Br. 560 . Obv. is fu ll y v:f ., but rev. has numer­
ous deep scratches. Rare. !Vl ost of the ones that 1 have see n offered are the 
fakes. Ex Dona t Co ll . $ 175.00 

126. Mayse nho lder & Bohle storeca rd , Br . 566. Ex Donat Co ll. v.f. 5125 .00 

I 27 . Gnaedinger Comm. toke n. 1852- 1902. Br . 524a. gi lt. f.d .c. S 15 .00 

128. Br. 576. E.A. Cardin al. Th.is is an a lt ered piece , the word " Canada" having 
been removed from the token. (see Br. 577). 1 have neve r owned a ge nuine 
specimen of this token. w.m. v.f . S25.00 

@ Ludger Grave l, Montreal. Br . 64 3. in german silver. Possib ly unique. In the 
Grave l inventory, only I specimen of this toke n was ava ilable. There were 
23 specime ns ava ilable of the scarce Br. 647. e.f. Ex Donat Co ll. S275 .00 

J 130. Te llier card, Br. 66 1. Trial piece from unfinished 
test? marks on edge , o therwi se gine . Ex Donat Co ll . 
Tl,is piece al\\'ays occurs in lead. 

/ J 3 1. J .A. Tellier , Sorel. Br. 662. w .m. e.f. ex Donat Co ll. 

dies in w.m. Two rev. 
S200.00 

132. Jh . Roy Bouquet 1/2 penny . Br. 67 1. C. 72. thick flan . good . 

5 150.00 

S5.00 

S,60.00 133. Same, but th.in nan var. C. 73. v.g. 

134. Bouque t Sou. Br. 682. fine_. 

135 .· Bouquet Sou . Br. 685. v.g . 

S7.50 

$6 ,00 

136. Numismat ic and Antiquarian Soc. Bouquet-Sou . Br. 689. e.f. Ex Donat 
Co ll. $75·.00 
Only o ne supposed orig inal is k11ow11 of this 11arie1y. cl,e dies of wl, ich were found 
in 1he cellar of a Dr.' Picauil , a drngg is1 of Mo111real. The original is i11 brass and \\'as 
disco11er ed by Dr. L ero i1x. Jr is 110 \\' in the ci:J llecrio n of a Mo ntreal. co llector . 

137 Sir Isaac Brock 1 /2 penny . Br. 7"23 . f-v.f . • S5 .00 
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138 . Ottawa Key Tru l. Br. 733 . bras. e.f .. pierced a u ual. 

J 39. H. Barnard , Hamjlton. Br. 734 . g .. c.f .. pi erced :i usua l. 

140. Pritchard & Andrews card. Rev. I . Br. 770 . e.f. Ex Donal Coll. 

141. Sim. to preceding, but 1/2 . Br . 77 1. ( 1/2 i haded) e.f. 

$ 10 .00 

10 .00 

• 150.00 

$50 .00 

142. Ottawa , Ont. Owl's Club . Br. 792. brass. very ra re, parti cularly in this 
metal. It normally co mes in g.s. un c. Ex Donat Co ll. 250 .00 

143. Colonial 1/2 Dollar , 1822 . Br. 857. v.f ., rev . edge ni ck , abl. 3 mm . Ex 
Donat Coll. $ 100.00 

144. N.S. 1832 1/2 penny coun terfe it. 1832/ 1382 . Br. 87 I. C. 28 I . 
fine . $7.5 0 

145 . Sim. C. 282. v.f. 

146. N.S. 1/2 penny , 1843 . Br. 874 . fin e. 

147. Hosterman & Etter, Halifax 1/2 penny. Br. 882 . f-v.f. sm. ni ck. 

I 48 . Genuine British Copper I /2 penny, I 8 I 5. Br. 887. v.g.-vine. 

149. R(ichard) S(heperd) token . Br. 903. brass. v.f. 

4.00 

S2.5 0 

$5.00 

9 .00 

$ 100 .00 

150. New Brunswick 1/ 2 penny , 1854 . Br. 9 12. unc., obv. stain & verd igri s 
mark . $22.50 

15 1. Milner's Sheaf of Wheat 1/2 penny, 1840 . Br. 9 16. good, clipped . (mint 
defect). Several scratches on obv. & rev . Ex Dona t o il. ~0 .00 

152. P.E. 1. Self Governmen t l /2 penny , 1857. Br. 9 l9 . e.f. $7.50 

153. John Joy, Old London Ch. Town . Br. 923_ brass. v.f. $60 .00 

154. Anse Canot. 20. Br . 924. v.f.-e.f. nice clean surface . S375 .00 

155. Rutherford Bros . 1/2 penny , 1846 . Br. 953 . C. 6. Heal var. Rarity 7 . 
v.f. $30 .00 

156. Sim. C. 7. coarse wool. f-v.f. 

157. Sim . C. 8. "steUa" var. straight rev . f-v.f. 

158 . Another , but upset rev . v.f. 

159. Tiffin penny , 18 13. Br. 958. C. 37. fin e. 

J 60. Sim. Br. 960. C. 9. Rarity 9 ! f-v.f. 
161. Sim. Br. 961. C. 5. v.g. 
I 62 . Tiffin I /2 pennies. Br. 960, 96 I. IO vars. coppe r & brass . fin e. 
163. Wellington penny , 18 13. Br. 974. v.f. , obv. sm. ni ck . 
I 64. Wellington - Trade & Commerce I /2 penny, I 8 I I. Br. 977 . v.f. 
I 65 . Eagle 1/2 penny , 18 I 5. Br. 994. C. 30 . (the scarcer var .) fine . 

$5.00 

$3.00 

5 .00 

$ 10.00 

$60.00 
$3.00 

$ 12.5 0 
$ 17 .50 
$30 .00 

• 5.00 

166. Ships, Colonies & Commerce 1/2 pennies. Br. 997 . Collection o f 32 vars . 
as follows : Lees 2, 3, 6, 7 , 8 , 9, JO , 12, 14, 15 , 17, 19 , 23, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32 , 34, 35, 36, 37 , 38, 39 , 40 , 41 , 43 , 44 , 45 , 46. v.g.-v.f ., 2 or 3 
are damaged . $75 .00 
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167 . ll arp /Ship , o lo nies & Co mm erce lllac k mith 1/ 2 penn y . llr .. 99 . Wood 
IO. v.r. fo r token , b ut heavy co rrosion ma rks. . 65.0b 

168. Bust & Harp 1/ :. pennies , Br . IOI :. . 14 vars. as li sted by Cou rteau . C. 1,2. 
3, 4 , 7 , 9 , I J , I:., 13 , 14 . 15 , 17, :.3 (co pper o rig.), 24 , average fin e . 35 .00 

20TH CENTU RY TRADE TOKENS & STORECARDS 

I 69 . O xfo rd , 1.S. O xfo rd Manufa ctur ing Co . 1867- 1900 . Ob v. Oxford Tweeds 
e tc. ( heep) gi lt . 3 1 mm. e.f. S I 0 .00 

170 . Hillsburg, Ont. 
v.f . 

W.G. Wat o n. McColl 4 70 . 10 s truck. co pper. :.4 mm . 
S I0 .00 

17 1. Kit chener , Ont. J acq ues l· urniture Co mpany Limit ed . :. 5 mm. v.f . SS .50 

I 7'2. iaga ra Fa ll , Ont. W. Ma rwick . I Quart. a l. sc8 edge. :.9 mm . fin e. S3.50 

I 73 . Paris , On t. The Alabas tin e Co . Ltd . Church's Co ld Water Alabasti.ne . 
McCo ll 188 . al. :.8 mm. un c. SS .50 

174 . (Temple to n , Ont.) E. Scharf. Quart . Templ eton Dairy . Rev. Prit chard & 
nd rews Ot tawa . bras . in cused . 28 mm . v.f . $7 .50 

17 5 . Ca lgary, Al ta. W.H. CRAWFORD/ GROCER/ CALGARY. Rev. GOOD 
FO R/ (loaf) 0 E LOAF/OF/ BR EAD . al. a ct. 26 mm. fine . $ 12 .50 

I 76. High River , Alta . A.R. Laidlaw. 50 ¢. a l. 3 I mm. v.f . S3 .00 

177 . Badge . 1ST TA K BATTALIO /CANADA inscribed on badge suspended 
from red , wh ite , blue ribbon whi ch supports medal inscribed , " Order of 
Chevro n". Rev. SERGEANTS/ BE 1'T ASSN./ BEEFSTEAK/ BA QUET./ 
MAD I ON SQU AR E/ GARD E ./MARCI-I 5 . 1914. ae . partially enamelled . 
appro x. 40 x 32 m m. badge is a pprox. 37 x 27 mm . v.f . S 17 .SO 

178·. Business College Token . Monnaie Scolaire. (arms) " Je me Souviens." Rev . 
10 . co pper. 3 1 m m. vJ . $ 10.00 

179 . Communion ticket. Cardb oard ticket of St. John Church, Belfast , P.E.I. 
T he t icke t a ppears to be a rubbing of Bowman 253 and was supposedly 
used when th e me ta l token ra n o ut. From the Re idColl. rect. , corners cut , 
29 x 24 mm. S35.00 

180 . Communio n toke n. St. Gabriel Street Church. Rev 'd Jas . Somerville, ,1803. 
Bowman 20. w.m. cast reprodu ction . fair. S I 5 .00 

18 1. Co mmunio n toke n. Stock issue. Bowman :.64. w.m. v.f. $4.00 

182. Contemporary Colonial Counterfeit. Br. .870 . Crud e bra scastingofone 
of the co unterfeit pe nnies. fair . S7 .50 

183. Sim . Crude brass casting of Br . 8 75. fair. $7.50 

184. Sim. Crude copper casting Br. 96 __ Only rev. is identifiable and it is 
doubtful whether the other ide was ever cast. poor. S6:00 

185 . Sim . Crude bras_s casting of Br . 971 . fair, S 10.00 

- I 1.-

1914.ae


@ Cpnd. coin. " D.A.S." counterpunched on rev . of 1914 Can. ¢. v.f. $3.50 

Q!i) Sim. "D" counterpunched on obv. of 1843 .S. 1/2 penny , Br . 874. 
fine . $3 .00 

188. Elongated cent. Ice Palace, Montreal , 1909. on 1906 Can.¢. v.f., under-
type fair. $20.00 

189. Encased coin. Jack Snow, Credit Jeweller , Ottawa , Ont. 1947 ¢ encased . 
Horse-shoe shape. 39 x 35 mm. v.g. $7 .50 

190. Encased photo card. F.R.E. Campeau, Candidate to the Supreme Co urt. 
al . 38 mm. photo is 20 x 25 mm . e.f. $40 .00 
Campeau was also a n111nis111o tist, his name appearing as President of the Ollawa 
Numismatic Society 011 Br. 825. 

191. Sim. IO ¢ coin encased . Genera l Motors of Canada Limited . H.J . Ca rmich­
ael. Rev. Bet Your Last Dime on Buick in 1940. 1939 Can. 10 ¢ encased . 
31 mm. v.f. $ 15.00 

@ Enamelled encased 1908 Can. ¢. First Coin Minted in Canada . In frame 
composed of maple leaves joined by beaver at top. Rev . LODGE 0 . 11 
T.M.A. TORONTO. by J.J . Zok Co. Ltd. , Toronto . 38 mm. loop susp., 
as made . gilt. red, green , blue enamel. e.f. $35.00 

@ Sim. Cent is in circular frame and is silvered . Obv. white enameled frame . 
Rev. portion of frame is fili greed and silvered . sma ll lug in centre rev. v.f., 
but 2 x 2 mm. piece of enamel chipped away . $20 .00 

194. Fantasy fur-trade token. Edouard Marchand , Tanneur , I 823 . Yorcke . (St. 
Cuthbert)Rev. Peau Breuf 100 Sous . Ler . !07 1j . w.m. 3 1 mm. e.f. $5 0 .00 
Dr. Leroux in his supplement to the second edition of the Canadian Coin Cabinet 
remarks Lhat these 1okens were s1ruck by a Momreal collector to facili1are exchanges 
with or her collectors. Th e Lokens are very crude. Mu ch of the le1teri11g being reversed 
probably 10 give the impression of having been issued by an early i/literare 1rader. 
Mr. Curto , in his monograph 0 11 Indian Trader Tokens was of the impression that 
these were legitimate Indian Trader tokens. 

195 . Fraternal medal or token. PROGRESSIV E BENEFJT ORDER/OTTAWA 
LODGE/ F.P. & P./NO. 516/ INSTITUTED MAY 26. 1891./OTTAWA 
ONT. uniface . zinc. 43 mm. e .f. $25 .00 
Very crude and unusual piece. 

196. Hudson's Bay Co. Yorkton District. 5 ¢, JO ¢, 25 ¢, 50 ¢. $ 1.00. Complete 
set. Issued c!9I0-20. Until about 300 pieces turned up a couple of years 
ago, a complete set was virtually unknown . There are now approxima tely 
30 sets known. • $450.00 

197. Hudson's Bay Co . St. Lawrence Labrador Distri ct. l M.B. sma ll lettering. 
v.f. obv. long , light scratch . $10.00 

198. Sim. 5 M.B. small lettering. v.f. 

199. Same, but large lettering. v.f. 

200. Sim. 20 M.B. large lettering. v.f. 

$15.00 

$] 5 .00 

$] 5.00 
201. I.D. badge. John Murdock 2505 Chicoutimi . brass. 36 mm . pin-back. in-

cused. v.f. $1 0 .00 
He was a lumber contractor cl 920. 

- 12 -



202. Mo ntreal butto n . L:name ll ed coat of arms (b lue & whi te) sur ro un ded by 
maple leaves. a r. 26 111111 . More than one avai lab le. The5c are a ttrac t ive 
bu tt ons and can easi ly be made in to cuff-link s. each 57 .50 

20 3. Off-centre Co in Bank o f Upper Canada 1/'2 penny, 1852. Br . 720 . Struck 
fully 1/3 off-centre. Very unusual. S 125 .00 

204. Ribbon . Succursa le No . 97 C'.M.13 ./\ . St. Roch de Quebec . Fond ee le 30 
Jan . I 889 . Black ribbon . le u eri ng and device in gold . bar susp. v.f . S I 2.50 
/111er es1i11g ossui:101iu 11 it e111 to /Jr. 71!'.J-7Y I . 

@ So uvenir co in . 1908 an . { pierced & uspended fro m red. wh ite & b lue 
ribb o n mounted on ca rd wi1h red em bossed portrait o f Champlain. ·•F irs t 
co in st ru ck in Canada." (al so in h en ch) Re v. of ca rd is --private post 
ca rd .' ' Coin is F.D.C .. bu l ca rd is in poor co ndition be ing torn and re pa ired 
with sco tch tape on ver o. interes tin g i1 e111. S35 .00 

@ Souveni r Cent of Ca nad a. Obv . George V bust to left . Rev. SOUVEN IR/ 
- CE T/ OF/('ANADJ\ within wrea th of maple leaves . lead , copper pla ted . 

72 mm. v.f. S25.00 

207 . T ime check. Min er Rubb er Co. Ltd . (numera l) c I 920. uni face. brass . in -
cused . pierced a t to p . 35 mm. v.f. S2.50 

208. Transportation T imeta ble token. Souvenir o f a Trip down the Sr. Law­
rence Ri ve r Rapids. Obv. (view o f Mo ntrea l) by Tison. Ler . I 104b. A tw. 
E. w.m. v.f .• e .f. S25.00 

UNITED STATES 

209. Benjamin Franklin medal by 1ini. co pper. (bron ze ) cast and chased. Bet t s 
548.4 l /4 in .e. f. Sl,000.00 

2 10 . 

2 11 . 

2 I 2. 

2 13 . 

2 14 . 

The si:e uf thi~ 111edol 11 ·os 1111lwo11·11 to Beu s. The 111 edols wer e ismed for the 111ost 
port 111 t erro CO iia in Poriou s sizes ro11gi11g fro m J I /2 in_ 10 6 in. /11 a le11 er to his 
daughter, Fro11k/i11 describPs so 111 e so s1110/I as 10 be mode to be set in rings. The t er­
ro co110 111edols wer e, 110 doubt. at o ne t i111 e fair ly co111111011 in Fronce bw t oday ore 
almost ex1i11c1 clue to their frag ility. Speci111e11s in bronze o r copp er, as describ ed 
obo 11e, in bronze timed p /os1er, and in zinc \\"er e also issued. According 10 Fro11k /i11, 
these rerro co 110 medals ll'ere 1he first of 1he kind mode in Fronce. N ini was o ne of 
the 111os1 celebrated 011d giji ed sculptors in terro cotto. lie ca 111e 10 Fronce from 
Arbi110, Italy in the eor(v port uf t he r eign of Louis XVI and set up !,is 111a 11ufacrory 
of ferro co l/a medallio ns in the cas1 /e of Cl,01111,0111, la t er the property of the Pr ince 
d e Brog l ie. This specimen from a Quebec i11stillltio11 co llec1io 11 . t he principa l of 
which died 0 /1110s1 Jif1_1 • year s ago. 

WA 1-1 11 GTON ~IEDALS 

Bake r 7 I . Struck for Joseph Sanson . ae . It. r im ni cks. v .f. S 125 .00 

Baker 407. In Memory of the Cen tena ry , 1876 . b rass , gi lt. pie rced fo r 
susp . v.g., many obv. nicks o n bust and in fie ld . S25 .0 0 

Baker 4 12. St.John 's Gui ld Flo ating Hospital. co ppe r proof. S 12.50 

Baker 4 18. Boys and Gir ls of America , 1 76. coppe r. a.u. S 15.00 

Baker 456 . 
w.111 . e.f. 

Cen tenn ial, Washingto n's Headq ua rt er . Newb urgh . 1883. 

S7.5 0 
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215 . Baker 517. Civil War Token . Bri111elow, Druggist , N.Y. copper . v.f. couple 
It. edge nicks. S 5 .00 

216. Anti-Confederate States medal. (dog-tag). Dewitt C. 1861-11. Rev. coun­
terpunched , S.E. Mel FARY/NEWCASTLE/ LAWRENCE. C.O./P.A . brass . 
pierced . fine. $75 .00 

217. Vermont 1787 1/2 penny. Rich. 13 . fin e. $90.00 
218. Vermont 1788 1/2 penny. Rich. 25 . good , lge. rev. dent. $22.50 

219. Vermont I 788 1/2 penny . Ri ch . 29 . nice v.g. , some light but old scratches 
across Liberty . 5275.00 

220. Vermont Hard Times Token. Gust in & Blake. Retouched die var. , Low 
I 76. v.g . S I 00.00 

22 1. Magician medal. Herr Alexander. Given by His Friends in N.Y. Wright 
I 304. see Tams , Dec. , I 97 1. ae ., traces of gil t. fine . $50.00 

222. Encased coin . Buffalo, N .Y . Pan-Alllerican Exposition. I 90 I U.S . ¢ encas-
ed. v.g. S4.50 

223. Silll. World's Fair , St. Louis, I 904. I 904 U.S. ¢ encased. v .f. $6.50 

HALL-MARKED CANADIAN LOVE TOKENS 

Recently. I acq uired a brace let of love tokens co mposed of Victorian ten 
cents, twenty-five cents, and a fi ve ce nt piece. Of interest is the fa ct that the ob­
verse of four of the thirteen co ins (the three denominations) are hall-marked 
"J .E.G." within a rectangular cartouche. The mark in :di cases occurs on the 
neck, in th e same position. The end of the lllark doesn't appear, probab ly due 
to the lower relief of the coins fi eld as opposted to the raised port ion of the 
neck , but a close r examinat ion shows --a·· after th e "G" . 

Langdon·s "Canadian Sil versmiths ... •• lists a Jean Gagnon as a jeweller in 
Quebec City, and the date given fo r him is fro m 1888. As the neckla ce was ac­
quired in that city. it seemed probable to me that Gagnon was the engraver of 
the co in s. A check th ro ugh directories of th e time show J.E. Gagnon at va rious 
addresses on St. Jean Stree t until 1917, so there appea rs to be little doubt that 
Gagnon was the is~uer of the tokens . 

The other not hall-marked tokens on the bracelet are very similar in work­
lllansh.ip, and it seems certain that Gagnon made these also: therefore , he only 
sporad ically marked the coins. 

I-las anyone else co:ne across other hall-mark s on love tokens ? If so. I 
would be pleased to hear from yo u. 


